

## 9-Monate-Umsatz steigt 21.9% auf CHF 250.7 Mio.

**Zürich, 20. Oktober 2014.** Gurit (SIX Swiss Exchange: GUR) hat den Umsatz in den ersten neun Monaten 2014 gegenüber den CHF 205.7 Mio. in der selben Vorjahresperiode um 21.9% auf CHF 250.7 Mio. gesteigert.

**Der Gruppenumsatz** stieg im dritten Quartal im Jahresvergleich sowohl bei Gurit Composite Materials (+8.3%) als auch bei Gurit Systems and Engineering (+16.4%), erreichte aber die hohen Vorquartalswerte nicht.

**Gurit Composite Materials** erzielte im dritten Quartal im Jahresvergleich eine Umsatzsteigerung von 8.3% auf CHF 64.8 Mio. In den ersten neun Monaten stieg der Umsatz gegenüber der gleichen Vorjahresperiode um 14.6% auf CHF 193.6 Mio. Gegenüber dem vorangegangenen zweiten Quartal lag der Umsatz im dritten Quartal aber 4.2% tiefer, da der anhaltende Zuwachs im Bootsbaumarkt und bei den neuen Industrieanwendungen, sowie das stark expandierende Balsaholz-Geschäft die schwächere Nachfrage nach Gurit-Prepregs auf dem amerikanischen Windenergiemarkt nicht voll kompensieren konnte.

**Gurit Composite Systems and Engineering** verzeichnete im Jahresvergleich im dritten Quartal 2014 ein Umsatzplus von 16.4% auf CHF 19.0 Mio. In den ersten neun Monaten stieg der Umsatz 55.0% auf CHF 57.2 Mio. verglichen mit dem entsprechenden Vorjahreszeitraum. Diese Zahlen widerspiegeln aufgrund der höheren Fertigungszahlen ein starkes Plus bei den Karosserieteilen (+36% gegenüber Q2 2014). Die weiterhin starke Tooling-Nachfrage erreichte projektabhängig die ausserordentlich hohen Vorquartalswerte nicht. Der Umsatz des Berichtquartals blieb im System- und Engineering-Geschäft hoch, lag aber 7.9% unter dem Wert des vorangegangenen zweiten Quartals.

**Für das Geschäftsjahr 2014** erwartet Gurit einen Umsatz von rund CHF 330 Mio.

Gurit Holding AG  
CH-9630 Wattwil  
Switzerland

T +41 (0)71 987 1010  
F +41 (0)71 987 1005

[www.gurit.com](http://www.gurit.com)



in Tausend CHF	Erste 9 Monate				Quartalsumsätze			
	2013	2014	Veränd. in rapport. CHF	Veränd. zu konst. 2014 Kursen	Q4 2013	Q1 2014	Q2 2014	Q3 2014
Wind Energy	86'448	99'073	14.6%	15.1%	30'963	31'276	35'540	32'257
Andere Mat. Märkte	82'399	94'485	14.7%	15.0%	27'494	29'934	32'058	32'493
<b>Composite Materials</b>	<b>168'847</b>	<b>193'558</b>	<b>14.6%</b>	<b>15.0%</b>	<b>58'457</b>	<b>61'210</b>	<b>67'598</b>	<b>64'750</b>
Automotive	10'353	15'271	47.5%	42.2%	4'621	4'500	4'561	6'210
Tooling	21'858	36'051	64.9%	69.0%	10'893	11'099	14'075	10'877
Engineered Structures	4'688	5'861	25.0%	21.9%	1'418	2'001	1'967	1'893
<b>Composite Systems and Engineering</b>	<b>36'899</b>	<b>57'183</b>	<b>55.0%</b>	<b>55.0%</b>	<b>16'932</b>	<b>17'600</b>	<b>20'603</b>	<b>18'980</b>
<b>GURIT GRUPPE</b>	<b>205'746</b>	<b>250'741</b>	<b>21.9%</b>	<b>22.2%</b>	<b>75'389</b>	<b>78'810</b>	<b>88'201</b>	<b>83'730</b>

Für weitere Informationen Markus Knüsli Amacker, CFO und Head Investor Relations, [markus.knuesli@gurit.com](mailto:markus.knuesli@gurit.com), M +41 79 217 11 67

E-mail alerts via <http://investors.gurit.com/registrierung-fur-nachrichtendienst.aspx>

**Zu Gurit:** Die Unternehmen der Gurit Holding AG, Wattwil/Schweiz (SIX Swiss Exchange: GUR), sind auf die Entwicklung und Herstellung von Hochleistungskunststoffen, zugehörigen Technologien und die Herstellung von Werkzeugen und fertigen Bauteile ausgerichtet. Das umfassende Materialsortiment besteht neben faserverstärkten Kunststoffen (Prepregs) aus Strukturkernmaterialien, Gel Coats, Klebstoffen, Harzen und Verbrauchsmaterialien. Gurit beliefert weltweit Wachstumsmärkte mit Composite-Materialien einerseits und Bauformen, Engineering-Leistungen und fertigen Bauteilen andererseits. Die weltweit tätige Unternehmensgruppe verfügt über Produktionsstätten und Niederlassungen in der Schweiz, Deutschland, Ungarn, Italien, Spanien, Grossbritannien, Kanada, den USA, Brasilien, Ecuador, Australien, Neuseeland, Indien und China.

